










  

Sınavla ilgili ele alınması gereken en önemli de i ikli in soru sayısının arttırılması olmalıdır. Mevcut sistemde 
sorulan 200 soru artık adaylar arasındaki farkı ortaya koyamamakta ve aday bir anlık dalgınlık veya dikkatsizlik ile 
sınavda ba arısız olabilmektedir. Ayrıca 6 yıl gibi uzun süren bir e itiminin sadece 200 soru ile ölçülmesi de artık 
ça  dı ı kalmı  bir uygulamadır. Buna en güzel örnek ABD’de uygulanan ve sürekli ça ın gereklili ine göre 
yenilenen USMLE sınavıdır. Bu sınav 350 sorudan olu an Step 1 (Temel Bilimler), 370 sorudan olu an Step 2 
(Klinik Bilimler), 12 hasta modelinden olu an Step 2 (Klinik beceri) ve 480 sorudan olu an Step 3 den 
olu maktadır. USMLE sınavının Step 1’ne adaylar Tıp Fakültesi 2. döneminden sonra istedikleri zaman 
girebilmektedirler. Bu sınavda ba arılı olanlar ise Step 2 ve Step 3 sınavına girmeye hak kazanmaktadırlar. 

Buna benzer bir sınav aynı ekilde ülkemizde TUS’nın yerine uygulanabilir. Bir örnek model u ekilde 
olu turulabilir. Her yıl ÖSYM tarafından belirlenecek bir tarihde örne in Haziran ayının ikinci hafta sonu, merkezi 
bir sınavla dönem 3’ü tamamlayan Tıp Fakültesi ö rencileri 250 sorudan olu an Temel Bilimler sınavına tabi 
tutulurlar. Bu sınavda ba arılı olan ö renciler Klinik Bilimler sınavına girmeye hak kazanmı  olurlar. Temel Bilimler 
sınavını ilk giri de veremeyen ö renciler ise takip eden yıllarda bu sınava girerek barajı geçmeye çalı ırlar. Klinik 
Bilimler sınavı da 250 sorudan olu ur ve ÖSYM tarafından merkezi olarak Eylül ayının ikinci hafta sonunda 
uygulanır. Bu sınava daha önce Temel Bilimler sınavında ba arılı olan ve sınav tarihinde mezun olan veya 
mezuniyetlerine en fazla 4 ay kalan tüm tıp fakültesi ö rencilerinin katılmasına hak tanınır. Bu sınavda da baraj 
puanını a an tüm fakülte ö rencilerine doktorluk diplomaları teslim edilerek Türkiye Cumhuriyeti sınırları içinde 
pratisyen hekim olarak çalı ma hakkı tanınır. Böylece hangi Tıp Fakültesinden mezun olursa olsun tüm 
doktorların asgari bir e itim noktasına ula maları sa lanmı  olacak ve Tıp Fakülteleri arasında da tatlı bir rekabet 
ortamı olu turulmu  olacaktır.  

 

Bir uzmanlık dalında ihtisas yapmak isteyen doktorlar daha önce elde ettikleri Temel Bilimler ve Klinik Bilimler 
puan ortalamalarına göre her yıl ÖSYM tarafından açıklanacak kadrolara ba vururlar. Preklinik bran  seçecek 
olan adaylar Temel Bilimler ve Klinik Bilimler sınavından elde ettikleri puanlar ile yerle tirilirlerken; Klinik bran  
seçmek isteyen adaylar ise Ekim ayı içinde 50 hasta modelinden olu an (25 Dahili bilimler – 25 Cerrahi bilimler) 
son bir sınava tabi tutularak, her 3 sınavda da elde ettikleri puana göre yerle tirilirler.  

Böyle kapsamlı bir sınavın da kaliteli olabilmesi için soru hazırlayıcıların yapmı  oldukları i in bilincinde olması ve 
gerçekten bir hekimde ne türlü bilgi donanımının olması gerekti ini iyi bilmeleri gerekmektedir. Ayrıca sınavda yer 
alacak soruların çıkaca ı her bölüm için en az 2 en fazla 4 adet dünya tıbbında referans olarak kabul edilen 
kaynakların da ÖSYM tarafından belirlenmesi ve her dönem sınav kitapçıklarında adayların sorumlu olacakları bu 
referans kitaplar belirtilmelidir. Sınav sorularınının sadece bu kaynaklar referans alınarak hazırlanması tüm soru 
hazırlayıcılara bildirilmeli ve sorulara gelebilecek itirazlarda sadece ÖSYM tarafından bildirilen bu referans 
kaynakların dikkate alınaca ı da belirtilmelidir. Ayrıca ÖSYM nezdinde ö retim görevlilerinden en az 4 yıllı ına 
seçilecek sabit bir editörler kurulu olu turulmalı ve bu kurul tarafından soru bankasının gerek günümüz tıbbına 
gerekse ülke gerçeklerine uygun olup olmadı ı kontrol edilmelidir.  

 

Bugün TUS ile yapılmaya çalı ılan Türkiye gençlerinin %1-4’lük dilimine giren Tıp Fakültesi ö rencileri arasında 1 
gün içinde 200 soru sorarak kendi içlerinde %10’luk dilim içine girip uzman olmalarını beklemektir. Bu sistem 
nedeniyle birçok iyi e itimli ö renci ya açıkta kalmakta ya da arzu etti i uzmanlık dalını seçememektedir. Tüm bu 
uygulamalar ile ülkemizde daha kaliteli uzman doktorların sisteme girmesi sa lanmı  olacaktır.  

Türkiye’de daha sa lıklı bir nesil yaratmak için daha kaliteli uzman doktorlar yeti tirmek gerekiyorsa, bunun ilk 
adımının öncelikle do ru adayları bulmaktan geçti ini unutmamız gerekir. 

 

Uz.Dr.Cihan Öztopçu 












































































































